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                                                     R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK 

“MBRETËRESHA GERALDINE” 

 

 

Nr. ______ Prot.,                            Datë 13.12.2016 

 

 

FORMULARI  I  NJOFTIMIT  TE  FITUESIT 

           

Për: Biometric Albania Shpk, Dervish Hima, 3 Kullat K3 Apt.2, Tirane.  

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje spitalore 

 

Fondi limit: 2,327,040 (dy milion e treqind e njezet e shtate mije e dyzet leke pa tvsh) 

 

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit   Te ardhura +  

 

Investim + Shpenzim operativ  

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 14.11.2016 Ora: 11:00  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:  

 

1. Fedos sh.p.k. NIPT: K 01514009 I 

Vlera: 0 (zero leke pa tvsh) 

 

2. Bylis Pharma sh.p.k.; NIPT: - 

Vlera: 0 (zero leke pa tvsh) 

 

3. Alen - Co sh.p.k.NIPT: K83213401M 

Vlera: 1,494,000 (nje milion e katerqind e nentedhjete katermije leke pa tvsh) 

 

4. Biometric Albania sh.p.k.NIPT: J 61827062 E 

Vlera: 1,589,600 (nje milion e peseqind e tetedhjete nentemije e gjashteqind leke pa tvsh) 

 

5. Erzeni /SH sh.p.k.NIPT:  J 66902027 T 
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Vlera: 1,979,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete nentemije leke pa tvsh) 

 

6. FAT GROUP  sh.p.k. NIPT:  L 43428401 V 

Vlera: 1,748,000 (nje milion e shtateqind e dyzete tetemije leke pa tvsh) 

 

7. INTER GROUP  sh.p.k. NIPT:  L 42223021 B 

Vlera: 1,627,000 (nje milion e gjashteqind e njezete e gjashtemije leke pa tvsh) 

 

8. W.Center  sh.p.k. NIPT:  L 42223021 B 

Vlera: 1,978,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tetemije leke pa tvsh) 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. Fedos sh.p.k. NIPT: K 01514009 I 

      Vlera: 0 (zero leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Fedos shpk, nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri nuk plotesohen 

te gjitha kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim te percaktuara ne shtojcen 8 e DST. 

 

O.E. nuk ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet. 

 

O.E. nuk ploteson piken 10, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara” 

 

2. Bylis Pharma sh.p.k.; NIPT: - 

       Vlera: 0 (zero leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Bylis Pharmash.p.k., nuk 

ka paraqitur dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri nuk plotesohen te 

gjitha kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim te percaktuara ne shtojcen 8 e DST. 
 

O.E ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet, por me vlere 0 (zero) leke. 

 

3. Alen - Co sh.p.k.NIPT: K83213401M 

      Vlera: 1,494,000 (nje milion e katerqind e nentedhjete katermije leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Alen-Co sh.p.k, 

plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi, si me 

poshte: 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojat e meparshme Bilance 2013, Bilance 2014 dhe 

Bilance 2015,te pavertetuara nga autoritetet perkatese. 
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Referuar katalogeve, gjate shqyrtimit te tyre u konstatua se O.E. Alen-Co sh.p.k.,nuk ka 

paraqitur dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri, nuk 

plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si më poshtë: 
 

1. Paisja “Shtrat lindje”, Prodhues PROMEK, Model P-JM-002, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per pajisjen dyshek ( trashesia ) 

sipas specifikimeve teknike te kerkuara  “trashesia jo me pak se 80mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “lartesine e dyshekut me rregullim elektrik ne 

diapason 680-990 mm”, dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “lartesi me rregullim 

elektrik ne diapazon  min. 550-900mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “rrota antistatike me sistem diagonal frenimi”, dhe jo 

ne perputhje me specifikimin e kerkuar “rrota antistatike me sistem qendror frenimi” 

 Katalogu i ofruar nga O.E  nuk jep asnje specifikim teknik per “amortizatore goditjesh gjate 

levizjeve”,  

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per paisjen me “Stende infuzioni 

me fiksues lartesie te rregullueshme (1 cope)” ,  

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe pajisja punon me “220V AC, 

50Hz”. 

 

4. Erzeni /SH sh.p.k.NIPT:  J 66902027 T 

      Vlera: 1,979,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete nentemije leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Erzeni /SH sh.p.k, 

plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi si me 

poshte: 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme kontate “Blerje pajisje mobilimi te 

UT”, ku kjo kontrate nuk perputhen me objektin e prokurimit. 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme fatura tatimoreku jane shenuar 

datat, shumat dhe blerjet e realizuara ku keto te fundit nuk perputhen me objektin e 

prokurimit. 

Referuar katalogeve, gjate shqyrtimit te tyre u konstatua se O.E.Erzeni /SH sh.p.k., nuk ka 

paraqitur dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri, nuk 

plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si më poshtë: 

 

1. Paisja “Shtrat lindje”, Prodhues PROJESAN, Model PS-EBB 01, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per pajisjen dyshek (me tre 

seksione ) sipas specifikimeve teknike te kerkuara  “dyshek sfungjeri, me tre seksione” 
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 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “lartesi me rregullim elektrik ne diapason 580 - 900 

mm”, dhe jo ne perputhje me me specifikimin e kerkuar “lartesi me rregullim elektrik ne 

diapazon  min. 550-900mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “gjeresia e shtratit 850 mm, gjatesia 1850 mm”, dhe jo 

ne perputhje me me specifikimin e kerkuar “gjeresia e shtratit jo me pak se 850mm, gjatesia 

jo me pak se 1920mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per paisjen me “Stende infuzioni 

me fiksues lartesie te rregullueshme (1 cope)” 

 

2. Paisja “Karrige rrotulluese per salla operatore”, Prodhues PROJESAN, Model PS-SSST02, 

TURQI – Nuk ploteson specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “lartesi te ndryshueshme rreth 52-72 cm”, dhe jo ne 

perputhje me me specifikimin e kerkuar “lartesi te ndryshueshme rreth 50-60 cm”. 

 

5. FAT GROUP  sh.p.k. NIPT:  L 43428401 V 

      Vlera: 1,748,000 (nje milion e shtateqind e dyzete tetemije leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E – FAT GROUP 

sh.p.k., plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi 

si me poshte: 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme kontate “Blerje kabineti tekstil 

konfeksion per shkollat profesionale”, ku kjo kontrate nuk perputhen me objektin e 

prokurimit, 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme fatura tatimore ku jane shenuar 

datat, shumat dhe blerjet e realizuara ku keto te fundit nuk perputhen me objektin e 

prokurimit, 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojat e meparshme Bilance 2014 dhe Bilance 2015,te 

pavertetuara nga autoritetet perkatese. 

Referuar katalogeve, gjate shqyrtimit te tyre u konstatua se O.E.FAT GROUP  sh.p.k. nuk ka 

paraqitur dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri, nuk 

plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si më poshtë: 

1.Paisja “Karroce pacienti”, Prodhues PROMEK, Model P-HT-002, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “pesha maksimale mbajtese dhe pesha e karroces 24 

kg”, dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Pesha e maksimale e mbajtjes jo me 

pak se 100 kg. Pesha e karroces 15 - 18 kg.”. 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe “Ndenjesja dhe e shpina te 

jene te zmontueshme per larje.” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe “materialet perberes te 

karroces ti rezistojne ujit dhe detergjenteve lares” 
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 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe “materialet me perberje 

metalike te jene antindryshk”. 

2.Paisja “Shtrat lindje”, Prodhues PROMEK, Model PJM-002, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per pajisjen dyshek ( trashesia ) 

sipas specifikimeve teknike te kerkuara  “trashesia jo me pak se 80mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “lartesi me rregullim elektrik ne diapason 680-910 

mm”, dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “lartesi me rregullim elektrik ne 

diapazon  min. 550-900mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per paisjen me “Stende infuzioni 

me fiksues lartesie te rregullueshme (1 cope)” ,  

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe pajisja punon me “220V AC, 

50Hz”. 

3.Paisja “Karrige rrotulluese per salla operatore”, Prodhues PROMEK, Model P-TK009, TURQI 

– Nuk ploteson specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “lartesi te ndryshueshme rreth 44-57 cm”, dhe jo ne 

perputhje me specifikimin e kerkuar “lartesi te ndryshueshme rreth 50-60 cm”. 

O.E. nuk e ploteson piken 10, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

6. INTER GROUP  sh.p.k. NIPT:  L 42223021 B 

      Vlera: 1,627,000 (nje milion e gjashteqind e njezete e gjashtemije leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E – INTER GROUP 

sh.p.k., plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi 

si me poshte: 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme kontrate dhe realizim kontrate me 

OSHEE ku kjo kontrate nuk perputhen me objektin e prokurimit, 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojen e meparshme fatura tatimoreku jane shenuar 

datat, shumat dhe blerjet e realizuara ku keto te fundit nuk perputhen me objektin e 

prokurimit, 

 O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojat e meparshme Bilance 2014 dhe Bilance 2015,te 

pavertetuara nga autoritetet perkatese 

 Ne analize te objektit te veprimtarise i cili ushtron ky O.E referuar Ekstrakteve (i thjeshte 

dhe historik) te paraqitur eshte …import – export tregti me shumice dhe pakice te mallrave 

te ndryshem industrial, informatike dhe elektronike, mobilje te bute…, pra nuk perputhet 

me objektin e prokurimit. 
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Referuar katalogeve, gjate shqyrtimit te tyre u konstatua se O.E.INTER GROUP  sh.p.k. nuk 

ka paraqitur dokumentacion te plote, me dokumentacionin e dorezuar nga kjo shoqeri, nuk 

plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si më poshtë: 

1.Paisja “Karroce pacienti”, Prodhues SAMATIP, Model SCR 1050P, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST. 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar “Te 

kete 4 rrota, nga te cilat 2 te vogla te rrotullueshme ne aks dhe 2 te medha statike”. 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar “Me 2 

mbajtese kembesh te rrotullueshme.”. 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar “ 

Pesha e maksimale e mbajtjes jo me pak se 100 kg. Pesha e karroces 15 - 18 kg.”. 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar “ 

Ndenjesja dhe e shpina te jene te zmontueshme per larje.”. 

2.Paisja “Shtrat lindje”, Prodhues SAMATIP, Model SCR 723, TURQI – Nuk ploteson 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar  

“rregullimi te jete linear deri min ne 70 grade” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim per specifikimin e kerkuar  “pjesa e 

poshtme e levizshme e rregullueshme per pozicion Tredelenburg (deri ne 12 grade) 

rregullimi te jete elektrik linear” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per pajisjen dyshek ( trashesia ) 

sipas specifikimeve teknike te kerkuara  “trashesia jo me pak se 80mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim per specifikimin e kerkuar  “lartesi me 

rregullim elektrik   ne diapazon  min. 550-900mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim per specifikimin e kerkuar  “gjeresia e 

shtratit jo me pak se 850mm, gjatesia jo me pak se 1920mm” 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per paisjen me “Stende infuzioni 

me fiksues lartesie te rregullueshme (1 cope)” ,  

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik qe pajisja punon me “220V AC, 

50Hz”. 

3.Paisja “Mbajtese serumi (stativ)”, Prodhues SAMATIP, Model SCR-P 4062, TURQI – Nuk 

ploteson specifikimet teknike te kerkuara ne DST, per sa me poshte: 

 Katalogu i ofruar nga O.E. nuk jep asnje specifikim teknik per specifikimin e kerkuar 

“Lartesia maksimale te jete 190 cm±10cm.” 

7. W.Center  sh.p.k. NIPT:  L 42223021 B 

       Vlera: 1,978,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e tetemije leke pa tvsh) 

 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
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Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E W.Center sh.p.k, 

plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi si me 

poshte: 

O.E. ka paraqitur si deshmi per pervojat e meparshme Bilance 2013, Bilance 2014 dhe Bilance 

2015,te pavertetuara nga autoritetet perkatese 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Biometric Albania Shpk, Dervish 

Hima, 3 Kullat K3 Apt.2, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1,589,600 (nje milion e peseqind e tetedhjete nente mije e gjashteqind leke pa tvsh) është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: -, siç parashikohet 

në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 05.12.2016 

Ankesa: s’ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë - 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Blenard NONAJ 


